1.4894港元。經扣除開支後的認購事項所得款項淨額的 70 %將通過償還本集

團的短期借款（於2022年12月31日約為人民幣11億元）的方式用以改善本公司

的流動資金狀況。經扣除開
� 限終購」資 費費隱

釐零合

進行認購事項的理由及裨益

緊 隨 要 約 截 止 後 ， 計 及 有 效 接 納 ， 要 約 人 及 其 一 致 行 動 人 士 於 合 共

1,210,640,005 股 股份（包括 992,854,500 股內資股及 217,785,505 股 H 股）中擁有權

益，相當於要約截止當日（即2023年2月1日）已發行股份約86.47 %。因此，於

要約截止日期，上市規則第 8.08 (1) (a)條所載 25 %最低公眾持股量規定未獲達

成。由於要約截止後公眾持股量百分比跌至低於 15 %，應本公司要求，H 股

自 2023年 2月 2日上午九時正起暫停買賣。儘管本公司已向聯交所申請 而 聯交

所亦已豁免本公司於 2023年 2月 1日至 2023年 8月 31日期間嚴格遵守上市規則

第 8.08 (1) (a)條的規定，惟董事會建議根據特別授權進行H 股發行（特別授權

已獲股東於在2023年5月19日舉行的股東週年大會、2023年第二次H 股類別大

會及 2023年第一次內資股類別大會上批准）以恢復其公眾持股量及在切實可

行情況下盡快恢復H 股買賣。

(a) Falcon Holding GP Limited（即為要約人的普通合夥人）的董事（為及代表要

約人）及 (b)董事已向聯交所承諾採取適當措施（包括本公司發行新H 股）確保

股份具備足 夠的公眾持股量，從而遵守上市規則第

根據特別授權發行H股

H 股發行將根據股東於 2023年 5月 19日舉行的股東週年大會、 2023年第二次H
股類別大會及 2023年第一次內資股類別大會上授予的特別授權進行，於有關

特別授權的決議案通過當日起 計 12個月內，透過認購或配售方式以一批或以

上分批以非公開發行形式發行。本公司根據特別授權將予發行之新H 股數目

為 300,000,000 股（「授權限額」），而本公司根據認購協議向認購方發行新H 股

將根據特別授權進行，並於完成後動用部分授權限額。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

向中國監管部門備案

認購股份獲發行並在聯交所上市後，本公司將根據相關適用法律及法規向中

國監管部門備案（當中包括向中國證監會備案）。

– 10 –

對本公司股權架構的影響

假設 認購方A 認購最多 156,679,000 股 認購股份且本公司股本於緊接完成前並

無其他變動，則本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨完成後的股權架構載列如

下：

股份類別 於本公告日期 緊隨完成後

股份數目 % 股份數目 %

內資股

— Falcon Holding LP 992,854,500 70.92 992,854,500 62.73
— 其他內資股持有人 52,145,500 3.72 52,145,500 3.29

內資股總數 1,045,000,000 74.64 1,045,000,000 66.03

H股

— 認購方A — — 156,679,000 9.90
— 認購方B — — 25,939,000 1.64
— Falcon Holding LP 217,785,505 15.56 217,785,505 13.76
— 肖東生（附註 1） 1,272,000 0.09 1,272,000 0.08
— 石磊（附註 1） 262,000 0.02 262,000 0.02
— 汪之現（附註 2） 196,700 0.01 196,700 0.01
— 2020年股份獎勵計劃受託人 210,000 0.02 210,000 0.01
— 2021年股份獎勵計劃受託人

（附註 3） 16,845,334 1.20 16,845,334 1.06
— 其他H 股公眾持有人 118,428,461 8.46 118,428,461 7.48

H 股總數 355,000,000 25.36 537,618,000 33.97

已發行股份總數 1,400,000,000 100.00 1,582,618,000 100.00

附註：

(1) 於本公告日期為董事。

(2) 於本公司日期為本公司附屬公司山東鳳祥實業有限公司的總經理。

(3) 於 2021年股份獎勵計劃受託人就 2021年股份獎勵計劃持有的該等H 股中，於本公告日

期， 肖 東生先生及石磊先生（ 於本公告日期各自為董事）已分別獲授 1 ,944,000 股 及

324,000 股獎勵股份（相當於全部已發行股份約0.14 %及0.02 %），全部均尚未歸屬。

(4) 由於四捨五入，合計百分比未必相等於總和。

– 11 –

本公司於過去12個月的集資活動

本公司於本公告日期前12個月內並無進行任何股本集資活動。

繼續暫停買賣

應本公司之要求，本公司H 股自 2023年 2月 2日上午九時正起於聯交所暫停買

賣。本公司H 股於完成後將繼續暫停買賣，直至另行通知。

於本公告日期，本公司一直積極制定及落實 恢復公

「股東週年大會」 指 本公司於2023年5月19日舉行的股東週年大會

「董事會」 指 董事會

「Chelt 完成日期」 指 本公司可 能以書面通知 認 購方 B 的任何營業日

（不遲於完成Chelt 認購事項的先決條件獲達成當

日後五個營業日）

「Chelt 認購事項」 指 Chelt Trading Limited根據及按照Chelt 認購協議的

條款及條件認購25,939,000 股 認購股份